

W NUMERZE:

O gazetce szkolnej
Nasza szkoła
Dzień Nauczyciela
Poznajmy się
lepiej-wywiad
z Panią Dyrektor
Nasze osiągnięcia
Konkursy

Szkolne LUSTRO

Drodzy Uczniowie,

przedstawiamy Wam pierwszy numer naszej gazetki szkolnej. Nasz zespół redakcyjny obecnie liczy 6 osób, a tworzą go :

Paulina Kamińska, Faustyna Trzcionka, Weronika Stelmach,
Małgorzata Danecka, Edyta Sobieraj, Ola Drózdź.

Gazetka ta jest redagowana przez uczniów, dla uczniów i o uczniach. A zatem czekamy na Wasze opinie, sugestie i pomysły na kolejny numer, który być może ukaże się już w listopadzie. Można kontaktować się

z nami osobiście lub pisać na adres gazetka.szkolna.st@gmail.com

We wrześniu ogłosiliśmy konkurs na tytuł naszej gazetki. Nikt jednak z uczniów nie chciał wykazać się pomysłowością i inwencją twórczą. Postanowiliśmy więc nazwać naszą gazetkę „SZKOLNE LUSTRO”. Postaramy się w nim pokazać to, co dzieje się w naszej szkole, czasem również w krzywym zwierciadle.



Oferty konkursów

klasy I-III

konkurs plastyczny „Calineczka”

„Moje wspaniałe zuchowe lato”

Dzień Nauczyciela

Dzień Edukacji Narodowej obchodzimy 14 października. Jest to święto nie tylko nauczycieli, lecz także pracowników szkoły, osób związanych ze szkołą i z oświatą. W naszej szkole odbędzie się w tym dniu uroczysta akademii z udziałem zaproszonych gości: władz gminnych, byłych pracowników szkoły i osób zaprzyjaźnionych z naszą placówką.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzymy naszym nauczycielom i pracownikom szkoły dużo zdrowia, wytrwałości i cierpliwości, a w prezencie dedykujemy Wam wiersz autorstwa uczennicy z klasy III b Natalii Kotuła

Nasza pani

Nasza Pani ma duże wymagania,
ale za to jest przez nas bardzo kochana
Każdego dnia pakuje nam do głowy
kolejny zasób polskiej mowy.
Uczy nas także matematyki i przyrody.
stara się byśmy mogli obserwować zmiany
pogody
Dlatego w dniu Jej święta,
każdy z nas o Niej pamięta.
Więc ofiarujemy Jej bukiet
czerwonych róż,
żeby się na nas nigdy
nie gniewała już.
Żeby nas zawsze lubiła
i długo, długo w zdrowiu żyła

Wywiad z Panią Dyrektorem naszej szkoły Dorotą Pronobis-Kościńską



Gazetka: Dzień dobry.

Pani Dyrektor: Dzień dobry.

G: Wcześniej uczyła Pani w klasach I-III i dopiero od niedawna jest Pani Dyrektorem szkoły, czy może Pani powiedzieć, czym różnią się te role?

PD: Różnią się zdecydowanie, bo wychowawca ma mniejszą grupkę swoich podopiecznych do opanowania, że tak powiem, czyli dba o nich, zajmuje się nimi, kontaktuje się z ich rodzicami, rozpatruje ich potrzeby, ale jest to mniejsza grupka, natomiast teraz te obowiązki bardzo mi się powiększyły, bo mam dwanaście oddziałów, czyli i dzieci przybyło i rodziców, a poza tym jeszcze takie obowiązki, które odnoszą się do samego zarządzania szkołą.

G: A więc co Pani bardziej się podoba bycie dyrektorem naszej szkoły, czy bycie nauczycielem?

PD: To bardzo trudne pytanie, bo zarówno, jak w jednej tak i w drugiej roli dobrze się czuję. Chociaż różnice są znaczne.

G: Co jest najtrudniejsze w Pani pracy?

PD: Ja myślę, że podejmowanie takich bardzo odpowiedzialnych decyzji np., jeżeli chodzi o bazę szkoły, trzeba zdecydować, jakie sprzęty kupić, za jaką kwotę. Samo przeprowadzanie remontów też jest trudne, kiedy jest się kobietą, bo panowie lepiej się znają na takich sprawach. Poza tym, jeżeli są jakieś sytuacje konfliktowe to wiadomo, że trzeba przemyśleć, rozważyć tak, żeby wszyscy byli zadowoleni.

G: Jak była Pani w naszym wieku, kim Pani chciała zostać?

PD: Miałam bardzo szerokie i rozległe zainteresowania. Różne pomysły chodziły mi po głowie. Ponieważ bardzo lubiłam zwierzęta, chciałam zostać weterynarzem. Na pewno lubiłam malować, więc chciałam zostać malarką.

G: Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole?

PD: Plastyka zdecydowanie. Bardzo lubiłam rysować, malować, zresztą tego typu szkołę średnią ukończyłam, więc gdzieś to malowanie we mnie drzemie.

G: Czym Pani interesowała się w młodości?

PD: Jak każda nastolatka, miałam różne zainteresowania. Na pewno lubiłam muzykę, chodziłam na dyskoteki.

G: Czy ma Pani swój ulubiony zespół z tamtych lat?

PD: Chyba w tamtych czasach na topie była ABBA. Także teraz są przeróbki i cieszy mnie to, że nadal zespół ten ma takie zainteresowanie u młodzieży.

G: Czy mogłaby Pani opowiedzieć nam jakąś historię z czasów Pani dzieciństwa?

PD: Jako dzieci mieliśmy różne pomysły. Np. lekcji religii nie było w szkole. Chodziliśmy do salki katechetycznej przy kościele. Po drodze lub czekając na księdza wymyślaliśmy różne zabawy. Często wracam do książki „Dzieci z Bullerbyn”, do ich pomysłów i przygód, które były podobne do moich. Byłam również harcerką i z całej klasy dziewczynki należały do drużyny. Różne też wymyślałyśmy historie. Pamiętam byłwówczas popularny w telewizji program „Niewidzialna ręka” o niesieniu pomocy ludziom. Więc myśmy też chciały pomagać ludziom. Wybrałyśmy sobie pewną samotną babcię i jak to dzieci, wparowałyśmy jednego popołudnia do jej domu. Całe mieszkanie babci "wywróciłyśmy do góry nogami", bo po naszej wizycie było wysprzątane, wymalowane, nawet posadziłyśmy kwiatki. Także miłe to są wspomnienia.

G: Woli Pani uczyć młodsze czy starsze dzieci?

PD: Technika nauczania młodszych i starszych dzieci jest różna, ale dla mnie nie ma takich przeszkód. Ja lubię pracować i ze starszymi i z maluszkami też. Po prostu tu trzeba troszkę inaczej podchodzić do małych dzieci i do starszych, ale tu są swoje uroki i tutaj też.

G: Czy jest Pani dumna z osiągnięć naszej szkoły?

PD: Oj, bardzo, bardzo. To bardzo miłe, kiedy się słyszy „Pierwsze miejsce uczniowie szkoły ze Strzyżowic”. Ja bardzo się cieszę z waszych wszystkich osiągnięć, czy to pojedynczych czy grupowych. Wiem, że czasami zdarzy się, że zajęliśmy to drugie, trzecie, czwarte miejsce. Ale jest to miłe widzieć na podium swoich uczniów.



G: Co uważa Pani za najmocniejszą stronę naszej szkoły?

PD: Przede wszystkim uczniowie i dobra współpraca z rodzicami. Myślę, że to jest ta nasza mocna strona, że nie wstydzimy się, że mamy takich uczniów, że potrafią nas godnie zaprezentować.

G: Jakie miejsce wspomina Pani najlepiej?

PD: Zdecydowanie Bieszczady, pod warunkiem, że jesienią. We wrześniu, październiku jest tam tak bajecznie kolorowo. Ja tam byłam wiele lat temu, bo to była jeszcze klasa mojego syna i byliśmy właśnie na zielonej szkole tak jesienią. Tam było przepięknie. Pogoda była super. Oglądaliśmy przepiękne, bajeczne wręcz krajobrazy.

G: Czy chce Pani jeszcze coś dodać?

PD: Myślę, że na tym zakończymy. Ja chciałabym powiedzieć tylko, żeby nadal było tak jak jest, żeby nie było gorzej, żeby było coraz więcej takich sytuacji gdzie można się szczyć, być dumnym z tego, że jest się dyrektorem szkoły z takimi uczniami. Bardzo się cieszę, że powstała taka gazetka, że będziecie informować o różnych ciekawych sprawach, wydarzeniach, które będą miały miejsce w naszej szkole. Przybliży to i trochę rodzicom. Myślę, że w takim miejscu będziecie umieszczać poszczególne numery, żeby rodzice poczytali i wasi koledzy z pozostałych klas. Liczę też na to, że gazetka będzie uzupełniona też jakimiś ciekawymi zdjęciami, czy rysunkami. Tak żeby każdy mógł się trochę wykazać.

G: Dziękujemy za wywiad.

PD: Ja również dziękuję.

Przeprowadziły:

Ola Dróżdż i Weronika Stelmach

Klasy i ich wychowawcy:

I A - mgr Milena Neugebauer
I B - mgr Małgorzata Trzcionka
II A - mgr Anna Łebzuch
II B - mgr Urszula Dudała
III A - mgr Elżbieta Niedbała
III B - mgr Agnieszka Wikarek
IV A - mgr Barbara Wach
IV B - mgr Sylwia Sobczyk
V A - mgr Wojciech Leśniak
V B - mgr Bożena Nobis-Siudak
VI A - mgr Izabela Smoła
VI B - mgr Renata Jakóbczyk
W tym roku szkolnym liczba uczniów w naszej szkole wynosi: 229

Nasze osiągnięcia



Izabela Pawik z Va jest laureatką konkursu plastyczno-fotograficznego „Szlakiem grodów, zamków i twierdz” organizowanym przez Ośrodek Kultury w Będzinie. Otrzymała również wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie malarskim „Śląskie straszki”

Ponad miesiąc temu rozpoczął się rok szkolny 2009/2010. W związku z tym, aby uczniowie naszej szkoły i ich rodzice byli na bieżąco informowani o szkolnych wydarzeniach, klasy szóste wyszły z inicjatywą utworzenia gazetki szkolnej. Będą w niej opisane uroczystości odbywające się w naszej szkole, plany samorządu szkolnego, odbywające się konkursy, osiągnięcia uczniów naszej szkoły. Dzieci z naszej placówki będą mogły wziąć udział w naszych „gazetowych” konkursach i zdobywać nagrody. Będzie możliwość przeczytania wywiadów przeprowadzone przez naszą szkolną „redakcję” z wybraną osobą ze środowiska naszej szkoły, i opinii uczniów na tzw. „Temat Miesiąca”. Serdecznie zapraszamy do comiesięcznej lektury.

Samorząd szkolny w 2009/2010 roku:

Przewodnicząca: *Paulina Kamińska*

Zastępca: *Paulina Bubel*

Sekretarz: *Klaudia Czajer*

Skarbnik: *Michał Fickowski*

Rzecznik praw ucznia: *Weronika Stelmach*

Przewodnicząca sekcji

kulturalno oświatowej: *Wiktoria Banasiak*



DZIEŃ NAUCZYCIELA W NASZEJ SZKOLE

Dzień Edukacji Narodowej w tym roku szkolnym obchodziliśmy bardzo uroczystie. W środę 14 października odbyła się akademie z udziałem licznie przybyłych na tę uroczystość gości. Wśród nich byli: Wójt Gminy Psary Pan Marian Kozieł, Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Pani Mirella Barańska-Sorn, emerytowani nauczyciele oraz przyjaciele szkoły, którzy swą ofiarnością i zaangażowaniem przyczynili się w czasie wakacji do „upiększenia” naszej placówki. Na uroczystości nie zabrakło ciepłych, serdecznych słów podziękowań, życzeń dla nauczycieli, kwiatów.

Akademii rozpoczął występ szkolnego chóru, który zaprezentował piękne piosenki o radości życia, a także o przemijaniu, jesiennej nostalgii i refleksji. A nasz kolega z klasy Vb Jakub Swoboda, laureat wielu konkursów recytatorskich, zaprezentował wiersze o nauczycielach, w których zawarte były słowa podziękowań i przepraszy dla naszych pedagogów.



Duże wrażenie na zgromadzonych wywarł występ naszych kolorowych zuszków. Gromada zuchowa „Leśne Skrzaty”, którą od lat w naszej szkole prowadzi pani Anna Łebzuch przedstawiła wiersz oraz zaśpiewała wesole, rytmiczne piosenki.

W programie artystycznym obchodów Dnia Edukacji Narodowej w naszej szkole znalazła się również „lekcja”, którą poprowadzili uczniowie z klasy VIb. Pokazali oni z przymrużeniem oka i poczuciem humoru pracę nauczycieli i uczniów podczas lekcji.

Na zakończenie

uczniowie z samorządu szkolnego wręczyli kwiaty zaproszonym gościom, pani dyrektor, nauczycielom i pracownikom szkoły. Moment ten uświetniła swym występem nasza skrzypaczka Paulina Bubel z klasy VIb.

Pod koniec uroczystości Pani Dyrektor złożyła wszystkim życzenia oraz podziękowała tym, którzy podczas tegorocznych wakacji włączyli się w pracę na rzecz szkoły. Wśród nich znaleźli się przedstawiciele władz gminnych, rodzice, pracownicy szkoły. Dyrektor szkoły wręczyła tym osobom dyplomy oraz statuetki „Przyjaciół Szkoły”.

A oto ich nazwiska:



Mirella Barańska-Sorn
Danuta i Leszek Feliszewscy
Izabela Flak
Jarosław Flak
Stanisław Góra
Tomasz Kot
Adam Kozieł
Wójt Gminy Marian Kozieł
Robert Nabrdalik
Czesław Pawik
Arkadiusz Pietluch
Piotr Stelmach
Jolanta Szynekarewicz
Kazimierz Zawiązalec
Zofia i Jan Żurawscy

